Credite, T artareis si quando rediret ab umbris
Non equidem fætus nosset Hyæna suos.
Omnibus in faciem Staphylus, cœu athleta paratus
Resstitit ancipiti fortiter absq; metu.
*A*n dubitas Schmideline? nec hanc obliuio pugnam
Mente parum firmate meminisse sinit?
Næ tibi cum Staphylo fuit haud ignobile bellum,
Est aliquid magnos carpare posse uiros.
Nam uincilans est, si nunq; uincere possis,
Victus & hinc magnum nomen ab hoste refers.
Sed qua dogma tuum, quod ad huc à follibus ignes
Exspirat, Staphylus triuerit arte, liquet.
Nunc desiste rudes incidi reddere massas,
Malleolosq; pigra tollere sœpe manu.
*A*tq; opera intereti suspende fabrilia clavo,
Dum Mars in pugnam te uocet usq; nouis.
Scripta sed impuris quæ strix Spangbergica labris
Expuit, ut nullam promeruere fidem:
Sic, ueluti nugæ tenues, non digna refelli
Ingenuis unq; uisa fuere uiris.
Nam sunt uiperco passim conspersa ueneno,
Et stygias spirant non nisi dira faces.
Non Spangberge DEVS, sed perditus arbiter Orci,
Prodere te scriptis tot maledicta iubet:
Hic quoq; Bubo tuas Neopyrgice concitat iras,
Quæs petulante probos quo libet ore notas.

Sed

Sed fido alterius corrodere crimine famam,

*A*rs uestra est, quam qui nescit, incuria erit.

Creditis bac lætos acquiri posse triumphos,

Sed nihil ad palmam lingua proterua facit.

Nititur hoc fulcro turris Babylonica, quam uos

*V*iribus intentis ædificasse, patet.

*A*t Staphylo nocuit nihil hæc insania uestra,

*S*commata magnanimo peccore falsa tulit.

Quippe cauillantum quod inuenit abilis esset

*M*orsus, id ingenio nouerat ipse suo.

Nec uestro oppetiit confectus uulnere mortem,

*N*am quis uestra sibi tela timenda putet?

Quæ uos exagitant, quis quo se horrefeat Erynnas?

*Q*uis bene uos nescit non didicisse loqui?

Hoc doluit Staphylus, seduci fraudibus orbem,

*E*sse sacræ doluit uincula rupta domus.

Hic zelus fragiles penetravit ad usq; medullas,

*C*orporis integritas hinc labefacta fuit.

Sic cui forte tamen cognoscere tanta cupido est,

*Q*uae Staphyli fuerit mors, *O* origo necis:

*A*ccipe, non nugas tibi sum dicturus aniles,

*G*esta sed ingenuo carmine uera loquar.

Non Epilepsis atrox, Febris, furiosa Phrenitis,

*N*on sitibundus Hydrops, causa fuere necis:

Non Carus, aut Paresis uelox, nec anhela Cynanche,

*N*ec quæ pestifero est aëre natalues:

*N*on subito inuasit præceps *A*poplexia mentem,
*P*ridie *O* haud sanus, *M*ors ubi uenit, erat:
*V*iscera nec Chio turgebant plena *F*alerno,
*V*t uatem constat, *S*ecta, obijisse tuum:
*C*ui, dapibus farto multis abdomen, magna
Scilicet ad cœlos scandere cura fuit.
*S*ed placide occubuit *S*taphylus sensimq; refrixit,
Lassa uelut solito membra sopore leuans.
Confluxere graues causæ fomentaq; lathi,
*A*cre nimis studium, perpetuusq; labor.
*H*inc stomachus largo cerebri mædefactus ab imbre,
Non alimenta cupit, nec bene sumpta coquit.
Mox diuturna macrum consumpsit inedia corpus,
A trophia *O* longa creuit ad aucta die.
Deniq; quod prolem *A*lbertum Libitina peremit,
Hæc non exigui causa doloris erat.
*M*agna etenim primis se spes ostenderat annis,
Hunc fore ceu baculum subsiduumq; patris.
*V*enturam interea præfensit pectore mortem,
Integer atq; animo constitit usq; suo.
Dixit saepe, tuo uiduabere coniuge, coniunx,
Sæpe alijs dixit, iam moriturus ero.
*N*am mihi præfigit ueri mens conscientia mortem,
Fallere nec spes hæc posse uidetur, ait.
*P*ræmissumq; sequar, non tardofunere, natum,
Qui mihi sydereæ ad regna parauit iter.